
КАЛУЖСКАЯ    ОБЛАСТЬ 

 

ОТДЕЛ      ОБРАЗОВАНИЯ     ЖУКОВСКОГО  РАЙОНА 

------------------------------------------------------------------------------------- 
 

П Р И К А З 

 
от  19    октября    2016 года                                                                                                № 61 

 

О проведении  2  муниципального  этапа 

всероссийской  олимпиады  школьников 

по общеобразовательным предметам 

в   2016 - 2017   учебном году 

 

     В соответствии с приказом  Министерства образования  и науки Российской Федерации                    

от 18.11.2013 г.  № 1252  «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников» (в редакции приказа Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 17.03.2015г. № 249) и с приказом Министерства образования и 

науки  Калужской области от 18.10.2016г. № 1700 «О  муниципальном  этапе 

всероссийской   олимпиады    школьников   по   общеобразовательным   предметам              

в 2016 - 2017 учебном   году»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Провести  муниципальный этап  всероссийской олимпиады школьников  среди 

учащихся   7-11  классов   Жуковского района в 2016-2017 учебном году в сроки,  

установленные Министерством образования и науки Калужской областина базе                  

МОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 имени  академика  А.И.Берга»,                            

г. Жуков Жуковского района Калужской области  (приложение 1).  Начало  в 10.00 час. 

 

2.  Утвердить требования к проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2016-2017 учебном году (приложение 2). 

 

3.  Утвердить состав оргкомитета  по проведению муниципального этапа всероссийской 

олимпиады  школьников   (приложение 3). 

 

4.  Утвердить состав жюри  по проведению муниципального этапа всероссийской 

олимпиады  школьников   (приложение 4). 

 

5.  Установить квоту на количество  победителей и призёров муниципального этапа 

олимпиады не более 20% от общего количества участников данного этапа олимпиады. 

 

6.  Директорам   общеобразовательных школ Жуковского района: 

 

6.1. Предоставить в оргкомитет муниципального этапа всероссийской  олимпиады 

школьников:   

 

-заявки  на участие в муниципальном этапе олимпиады в соответствии с установленной 

квотой на определение победителей и призёров до 31 октября 2016 года;                                                                                                                    

-отчет о проведении школьного этапа олимпиады;     

-сведения об участнике всероссийской олимпиады школьников (приложение 5);                                                                                         

-назначить ответственного за жизнь и здоровье учащихся во время пути следования на 

олимпиаду и обратно и во время проведения олимпиады; 

 - обеспечить присутствие членов жюри по предметам из образовательного учреждения. 



 

7.  Директору   МОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 имени  академика  

А.И.Берга», г. Жуков Жуковского района Калужской области  Е.А.Мироновой: 

 

-обеспечить места проведения предметных олимпиад на базе школы;                                                                                 

-обеспечить  присутствие медицинского работника на время проведения муниципального 

этапа предметных олимпиад; 

- организовать питание учащихся за счёт средств командирующих организаций. 

 

8. Проезд и питание на муниципальный  этап  всероссийской олимпиады школьников   за 

счёт командирующих организаций. 

 

9. Председателем оргкомитета муниципального этапа олимпиады   назначить Кулик В.А. 

директора  муниципального учреждения «Учебно-методический центр» г. Жукова. 

 

10.Ответственным за  проведение  муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников назначить Антипову В.В., методиста муниципального учреждения «Учебно-

методический центр» г. Жукова, и возложить на неё ответственность за:  

- проведение олимпиады по учебным предметам в утверждённые сроки; 

- обеспечение конфиденциальности муниципального этапа олимпиады; 

- подготовку протокола проведения олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету; 

- размещение результатов по общеобразовательным предметам на официальном сайте;      

-предоставление информации о результатах участников муниципального этапа олимпиады  

в министерство образования и науки Калужской области по каждому образовательному 

предмету и классу;  

- подготовку пакета документов для руководителей команд на участие в региональном 

этапе олимпиады; 

- организацию направления учащихся Жуковского района на региональный этап 

олимпиады в соответствии с квотой регионального организатора; 

- подготовку итогового отчёта по проведению школьного и муниципального этапа 

проведения олимпиады; 

- подготовку и оформление дипломов для награждения победителей и призёром 

муниципального этапа олимпиады; 

-подготовку итогового приказа о результатах проведения муниципального этапа 

олимпиады. 

 

11. Направить данный приказ директорам общеобразовательных школ Жуковского 

района. 

 

12.   Контроль   за   выполнением  приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 

 

 



                                                       Приложение 1 

к приказу отдела образования 

Жуковского района 

от 19.10.2016г.  №61 

Сроки проведения  

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 в 2016/17 учебном году 
 

№ 

п/п 

Наименование  

общеобразовательного предмета 

Даты 

проведения 

1 Русский язык 14 ноября 

2 Биология 16 ноября 

3 Физическая культура 17 ноября 

4 Литература 21 ноября 

5 История 22 ноября 

6 Экология 23 ноября 

7 Английский язык 24-25 ноября 

8 Физика 28 ноября 

9 Право  30 ноября 

10 Математика 1 декабря 

11 Технология  2 декабря 

12 Французский язык 5 декабря 

13 Химия  6 декабря 

14 Обществознание 8 декабря 

15 Основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ) 9-10 декабря 

16 Информатика 12 декабря 

17 Астрономия 13 декабря 

18 География 14 декабря 

19 Немецкий язык 15 декабря 

20 Краеведение 16 декабря 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                        Приложение 3 

к приказу отдела образования 

Жуковского района 

от 19.10.2016г.  № 61 

 

 

 

 

Состав оргкомитета проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников Жуковского района в 2016-2017 учебном году 

 

 

 

Чупрунова Н.Г. – заведующий отделом образования Жуковского района- председатель; 

Кулик В.А.- директор  муниципального учреждения «Учебно-методический центр»                        

г. Жукова; 

Антипова В.В. – методист муниципального учреждения «Учебно-методический центр»                            

г. Жукова; 

Алексеева В.П. – методист  муниципального учреждения «Учебно-методический центр»                 

г. Жукова; 

Миронова Е.А.- директор МОУ «Средняя общеобразовательная школа№ 2 имени 

академика А.И. Берга», г. Жуков Жуковского района Калужской области. 

 

 

 


